АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

15.01.2025									№15-п

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования
Спортивная школа Саянского района
на 2025 год

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 частью 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Постановлением администрации Саянского района от 01.03.2011  № 132-п «Об утверждении порядка и условий формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа Саянского района, утвержденного Постановлением администрации Саянского района от  29 мая 2023 № 286-п «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа Саянского района»,  руководствуясь ст. 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению  дополнительного образования Спортивная школа Саянского района  на 2025 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года, подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава  Саянского района                                                            Д.А. Типикин

	Приложение к постановлению
администрации Саянского района
[bookmark: _GoBack]от 15.01.2025 № 15-п

СОГЛАСОВАНО

И.о. руководителя  МКУ «Отдел физической культуры
и спорта администрации Саянского района»
_____________                 Ю.Е. Зиновьева
       (подпись )                  (расшифровка подписи)

«______» _________________ 2025 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ
на 2025 учебный год

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа Саянского района

	Коды

	Виды деятельности муниципального учреждения:  Дополнительное образование детей и  взрослых
	                                                           Форма по ОКУД
	0506001

	(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)
	                                                   Дата начала действия
                                             Дата окончания действия
	01.01.2025

	                                             Код по сводному реестру
	58302498

	                                                               Код по ОКВЭД
	85.41

ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
 (
ББ52
) (
Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
)
Раздел  1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
       Категории потребителей муниципальной  услуги - физические лица
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
2.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества  муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Обучающиеся

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 -й (очередной финансовый год)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	804200О.99.0.ББ52АЕ5200
	Дети за исключением детей с ОВЗ и детей инвалидов

	Наличие обоснованных жалоб (качество) на деятельность работников образования
	ЕД
	642
	0
	10,00

2.2.Показатели, характеризующие объем  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества  муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Обучающиеся

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 (очередной финансовый год)
	2025 (очередной финансовый год)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	804200О.99.0.ББ52АЕ5200
	Дети за исключением детей с ОВЗ и детей инвалидов

	Численность обучающихся детей
	ЧЕЛ/ЧАС
100*312
	539
	100*312
31200
	0
	10,00

3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

   Федеральный закон № 273-ФЗ от 29.12.2012  «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 13.12.2024 г.)
   Федеральный закон № 329-ФЗ  от 04.12.2007 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ред. от 25.12.2023 г. )
       Федеральный закон  № 127– ФЗ  от 30.04.2021 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
         (ред.от 17.02.2023 г.)
       (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
4.2. Порядок формирования потенциальных потребностей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт учреждения
	В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 13.12.2024 г.)
Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 N 1802 (ред. от 28.09.2023) "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"

	Не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.

	официальный сайт для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru
	В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта»
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, информация о которых размещена на официальном сайте bus.gov.ru

	Информационный стенд учреждения
	Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, контактные телефоны (телефоны для справок), интернет-адрес учреждения
	по мере необходимости

Раздел 2

	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	БО52

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной  услуги
физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества  муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Этапы спортивной подготовки

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 (очередной финансовый год)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
Этап подготовки
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	854100О.99.0.
БО52АБ88001
	Волейбол
	очное
	бесплатно
	Начальный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АБ89001
	Волейбол
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0
БО52АА71001
	Лыжные гонки
	очное
	бесплатно
	Начальный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0
БО52АА72001
	Лыжные гонки
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АА68001
	Хоккей
	очное
	бесплатно
	Начальный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0.
БО 52АА69001
	Хоккей
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АА48001
	Футбол
	очное
	бесплатно
	Начальный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АА49001
	Футбол
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку
	процент
	744
	100
	10,00

3.2.Показатели, характеризующие объем  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества  муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Этапы спортивной подготовки
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 (очередной финансовый год)
	2025 (очередной фин5нсовый год)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	854100О.99.0.
БО52АБ88001
	Волейбол
	очное
	бесплатно
	Этап начальной подготовки
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	14
	0
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АБ89001
	Волейбол
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный этап
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	12
	0
	10,00

	854100О.99.0
БО52АА71001
	Лыжные гонки
	очное
	бесплатно
	Этап начальной подготовки
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	12
	0
	10,00

	854100О.99.0
БО52АА72001
	Лыжные гонки
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный этап
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	4
	0
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АА68001
	Хоккей
	очное
	бесплатно
	Этап начальной подготовки
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	22
	0
	10,00

	854100О.99.0.
БО 52АА69001
	Хоккей
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный этап
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	48
	0
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АА48001
	Футбол
	очное
	бесплатно
	Этап начальной подготовки
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	16
	0
	10,00

	854100О.99.0.
БО52АА49001
	Футбол
	очное
	бесплатно
	Учебно-тренировочный этап
	Число обучающихся детей, выполнивших требования ФССП по  виду спорта
	человек
	792
	12
	0
	10,00

1. Порядок оказания муниципальной услуги:
1.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

  Федеральный закон № 273-ФЗ от 29.12.2012  «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 13.12.2024 г)
  Федеральный закон № 329-ФЗ  от 04.12.2007 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ред. от 25.12.2023 г.)
     Федеральный закон  № 127– ФЗ  от 30.04.2021 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
       (ред. от 17.02.2023 г.)
        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
1.1. Порядок формирования потенциальных потребностей муниципальной услуги:
1.2.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт учреждения
	В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 13.12.2024 г)
Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 N 1802 (ред. от 28.09.2023) "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"

	Не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.

	официальный сайт для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru
	В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта»
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, информация о которых размещена на официальном сайте bus.gov.ru

	Информационный стенд учреждения
	Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, контактные телефоны (телефоны для справок), интернет-адрес учреждения
	по мере необходимости

ЧАСТЬ  II Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	1.Наименование работы
 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ( муниципальные, межмуниципальное, региональные)
1.Категории потребителей работы - в интересах общества
	 Уникальный номер
по базовому
(отраслевому) перечню

Р.03.1.0017

2.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества  муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Уровень проведения соревнований

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 (очередной финансовый год)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Р.03.1.0017.0003.
003
	муниципальные
	 на территории района

	Доля обоснованных жалоб граждан, поступивших в Министерство спорта Красноярского края по итогам проведения спортивных мероприятий
	процент
	744
	0
	10,00

	межмуниципальные
	на территории края

	процент
	744
	0
	10,00

	региональные
	на территории края

	процент
	744
	0
	10,00

2.2.Показатели, характеризующие объем  муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя качества  муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Уровень соревнований

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 (очередной финансовый год)
	2025 (очередной финансовый год)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Р.03.1.0017.0003.
003
	муниципальные
	 на территории района

	Количество мероприятий
	штук
	796
	14
	0
	10,00

	межмуниципальные
	на территории края

	Количество мероприятий

	4
	0
	10,00

	региональные
	на территории края

	Количество мероприятий
	штук
	796
	7
	0
	10,00

ЧАСТЬ  III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
 - ликвидация учреждения или его реорганизация;
 - перераспределение полномочий, повлекшие исключения из компетенций учреждения полномочия по оказанию услуги;
- исключение услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг;
 - иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Саянского района.
 2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
     Контроль осуществляет органы местного самоуправления Саянского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Наименование учредителя, главного распорядителя, осуществляющего контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Оценка выполнения муниципального задания
	1 раз в год
	Администрация Саянского района
Муниципальное казенное учреждение «Отдел ФК и спорта администрации Саянского района»

	Выездная проверка
	В соответствии с планом, не реже 1 раза в год

	Камеральная проверка отчетности
	По мере поступления отчетности

	Внеплановые проверки
	 По мере поступления обращений и заявлений юридических и физических лиц

1. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
1.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - Ежеквартально
             Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - один раз в квартал до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября, до 31 декабря
1.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется по утвержденной форме.
            Отчёты предоставляются в письменной форме, ответственность за предоставление отчётов возлагается на руководителя МБУ ДО СШ Саянского района.

Директор МБУ ДО СШ  Саянского района                                                       Б.А. Патрушев